



ประกาศเทศบาลตำบลซีลอง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓

บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลซีลอง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนางวาสนา งามคม - บ้านนายวสัน กุมภาว์) บ้านหัวหนอง หมู่ที่ ๖ ตำบลซีลอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง เทศบาลตำบลซีลอง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๗๘๐,๔๐๐.๐๐.....บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๑๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบเทศบาลตำบลซีลองกำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่๒๒ มีนาคม ๒๕๖๔.....เป็นเงิน..... ๗๘๖,๕๐๐.๐๐.....บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบสรุปการประมาณราคา
 - ๖.๒ รายการประมาณราคา
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๗.๑ นายธานินทร์ ไชยชาติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นายสุชาติ ขวัญดี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔

(นางจรัสศรี ศรีบัวพันธุ์)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

สรุปรายละเอียดการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนางวาสนา งามคม - บ้านนายวสัน กุมภาว์)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวหนอง หมู่ 6 ตำบลศรีสอง อำเภอมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 303.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,515 ตารางเมตร

แบบเลขที่ /2563 ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา ณ วันที่ 22 มีนาคม 2564

แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	578,029.93	1.3607	786,525.33	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก ขณะก่อสร้าง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			786,525.33	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			786,500.00	
(เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

ราคาเฉลี่ย = 519.14 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลศรีสองที่ 201/2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564

มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์)

วิศวกรโยธา

รายละเอียดการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนางวาสนา จากม - บ้านนายสัน กุมภาวี)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวหนอง หมู่ 6 ตำบลชีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 303.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,515 ตารางเมตร แผ่นที่ 1/1
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา ณ วันที่ 22 มีนาคม 2564

แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางกลางป่า	ตร.ม.	-	1.69	-	1.3607	2.30	-	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	42.36	-	1.3607	57.64	-	
3	งานโครงสร้างทาง								
	- งานชุดหรือผิวทางคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	112.90	-	1.3607	153.63	-	
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	153.07	-	1.3607	208.28	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	76	385.84	29,227.38	1.3607	525.01	39,769.70	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	1,515.00	337.22	510,881.48	1.3607	458.85	695,156.43	หนา 15 ซม.
	- Expansion Joint	ม.	13.50	141.81	1,914.38	1.3607	192.96	2,604.90	
	- Contraction Joint	ม.	112.50	69.48	7,816.50	1.3607	94.54	10,635.91	
	- Longitudinal Joint	ม.	303.00	78.81	23,879.62	1.3607	107.24	32,493.00	
4	งานผิวไหล่ทาง								
	- งานไหล่ทาง (ลูกรัง)	ตร.ม.	27.27	158.07	4,310.57	1.3607	215.09	5,865.39	
5	งานท่อลอดกลม ก.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน	-	450.76	-	1.3607	613.35	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				578,029.93			786,525.33	

*น้ำมันดีเซล ณ.อำเภอเมืองชัยภูมิ ที่ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา